
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32
КИМ ул., д. 17, Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-55-50 

e-mail:school32@kubannet.ru

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», на основании информационного 
письма министерства, науки и молодежной политики Краснодарского края от 20 
февраля 2017 года № 47-2643/17- 11 «О незаконных сборах денежных средств 
образовательными организациями и репетиторстве», в связи с увеличившимися 
количеством жалоб и обращений граждан о незаконных сборах денежных средств 
п р и к а з ы в а ю :

1 .Запретить репетиторство педагогов со своими учениками.
2. Исключить возможность использования школьных площадей для 

репетиторства.
3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 
проводить служебное расследование.

4. Разместить данный приказ на школьном сайте электронику О.В.Новикову.
5. Заместителям директора по УВР С.В.Саркисян и

Т.В.Волошенко осуществлять систематический контроль за исключением 
возможности использования школьных площадей для занятий репетиторством и за 
исключением случаев репетиторства со своими учениками педагогическими 
работниками школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

от 21.08.2017 № 474

О запрете репетиторства

Директор М БОУ СОШ  № 32 Л.Ф .Валиулина

С.В.Саркисян,
(861)267-56-22

mailto:school32@kubannet.ru

